
Alfredo Mata
2.44 kW 5 de Febrero de 2025

01 439131102994

392 kWh $ 451

4 683 kWh $68

84.92 % BIMESTRE $ 383

$2,705.00 MXN $405.00 MXN $2,300.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 18.3 AÑOS



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

# 20250006

Alfredo Mata  

4 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Estructura de aluminio

4 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 39,443.76

Descuento $ 3,155.50

IVA $ 5,806.12

TOTAL (MXN) $ 42,094.38

443 318 9370 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 2,705.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 2,300.00 $ 2,300.00 $ -39,794.38

2 $ 2,786.15 $ 417.15 $ 0.00 $ 2,369.00 $ 2,369.00 $ -37,425.38

3 $ 2,869.73 $ 429.66 $ 0.00 $ 2,440.07 $ 2,440.07 $ -34,985.31

4 $ 2,955.83 $ 442.55 $ 0.00 $ 2,513.27 $ 2,513.27 $ -32,472.04

5 $ 3,044.50 $ 455.83 $ 0.00 $ 2,588.67 $ 2,588.67 $ -29,883.37

6 $ 3,135.84 $ 469.51 $ 0.00 $ 2,666.33 $ 2,666.33 $ -27,217.04

7 $ 3,229.91 $ 483.59 $ 0.00 $ 2,746.32 $ 2,746.32 $ -24,470.72

8 $ 3,326.81 $ 498.10 $ 0.00 $ 2,828.71 $ 2,828.71 $ -21,642.01

9 $ 3,426.61 $ 513.04 $ 0.00 $ 2,913.57 $ 2,913.57 $ -18,728.44

10 $ 3,529.41 $ 528.43 $ 0.00 $ 3,000.98 $ 3,000.98 $ -15,727.46

11 $ 3,635.29 $ 544.29 $ 0.00 $ 3,091.01 $ 3,091.01 $ -12,636.45

12 $ 3,744.35 $ 560.61 $ 0.00 $ 3,183.74 $ 3,183.74 $ -9,452.71

13 $ 3,856.68 $ 577.43 $ 0.00 $ 3,279.25 $ 3,279.25 $ -6,173.46

14 $ 3,972.38 $ 594.76 $ 0.00 $ 3,377.63 $ 3,377.63 $ -2,795.84

15 $ 4,091.56 $ 612.60 $ 0.00 $ 3,478.96 $ 3,478.96 $ 683.12

16 $ 4,214.30 $ 630.98 $ 0.00 $ 3,583.33 $ 3,583.33 $ 4,266.45

17 $ 4,340.73 $ 649.91 $ 0.00 $ 3,690.82 $ 3,690.82 $ 7,957.27

18 $ 4,470.95 $ 669.40 $ 0.00 $ 3,801.55 $ 3,801.55 $ 11,758.82

19 $ 4,605.08 $ 689.49 $ 0.00 $ 3,915.60 $ 3,915.60 $ 15,674.42

20 $ 4,743.23 $ 710.17 $ 0.00 $ 4,033.06 $ 4,033.06 $ 19,707.48

21 $ 4,885.53 $ 731.48 $ 0.00 $ 4,154.06 $ 4,154.06 $ 23,861.54

22 $ 5,032.10 $ 753.42 $ 0.00 $ 4,278.68 $ 4,278.68 $ 28,140.21

23 $ 5,183.06 $ 776.02 $ 0.00 $ 4,407.04 $ 4,407.04 $ 32,547.25

24 $ 5,338.55 $ 799.30 $ 0.00 $ 4,539.25 $ 4,539.25 $ 37,086.50

25 $ 5,498.71 $ 823.28 $ 0.00 $ 4,675.43 $ 4,675.43 $ 41,761.93

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 763.5 879.6 756.8 643.0 648.8 762.5

Consumo actual 43.0 370.0 764.0 0.0 0.0 0.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


